
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.23 del 22-01-2020 
N.   del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE COSMARI PERIODO GIUGNO-DICEMBRE 2019 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 Il sottoscritto, arch. Maurizio Forconi 
 PREMESSO CHE: 
 

Il COSMARI SRL si occupa dello spazzamento delle strade comunali e della raccolta dei rifiuti per 
conto del Comune di Camerino, ad esso consorziato; 

 
VISTO che COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino (p.i. 00899570436) ha 
trasmesso le fatture per la gestione del servizio spazzamento e della raccolta dei rifiuti PER I MESI 
DA GIUGNO A DICEMBRE 2019 di seguito riportate; 



  

pag. 2 

 

N. Fattura DATA OGGETTO CAPITOLO IMPORTO

1477/X 24/06/2019 GIUGNO 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA 1582 3.723,93

1535/X 25/06/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

1674/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.847,63

1727/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 3.572,06

1826/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA 1582 9.281,21

1838/X 22/07/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

1864/X 22/07/2019 GIUGNO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF 1582 12.448,68

1913/X 22/07/2019 GUGNO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

1995/X 31/07/2019 INTEGRAZIONE FATTURA- N. 1727 DEL 19/07/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 12.859,03

2003/X 21/08/2019 AGOSTO 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.400,42

2056/X 21/08/2019 AGOSTO 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 17.046,90

2111/X 21/08/2019

SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA VERDE 

COMPOSTABILE SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO LEGNOSI TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 3.299,04

2171/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2197/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF. 1582 12.448,68

2247/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2305/X 10/09/2019 1^ RATA 2019 INT.FINANZIAMENTO- EURO 48.915,46 PER REALIZZA- ZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1594 644,00

2326/X 21/09/2019 SETTEMBRE 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.040,32

2379/X 21/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 15.675,24

2433/X 24/09/2019

SETTEMBRE 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI INGOMBRANTI AVVIATI A 

RECUPERO RACCOLTA VERDE COMPOSTABILE SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO LEGNOSI 

TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 5.151,14

2489/X 24/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2516/X 24/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF 1582 12.448,68

2566/X 24/09/2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2631/X 18/10/2019 Settembre 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE SMAL.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 5.812,84

2684/X 18/10/2019 Settembre 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 14.008,16

2739/X 19/10/2019

SETTEMBRE 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO 

RACCOLTA E SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI TRASPORTO E 

SMALTIMENTO SPAZZATURA STRADALE 1582 4.977,75

2796/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2822/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF. 1582 12.448,68

2871/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2945/X 20/11/2019 NOVEMBRE 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE SMAL.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.165,19

2997/X 20/11/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 16.874,24

3051/X 20/11/2019

SERVIZIO SMALTIMENTO RSU RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA E SMALTIMENTO 

VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 5.024,21

3114/X 21/11/2019 NOVEMBRE 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

3141/X 21/11/2019

NOVEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF.- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e 

rimborsi di cui al punto 4 della convenzione di servizio) 1582 12.448,68

3190/X 21/11/2019

NOVEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e 

rimborsi di cui al punto 4 della convenzione di servizio) 1582 24.589,94

3252/X 11/12/2019 2^ RATA 2019 INT.FINANZIAMENTO- EURO 48.915,46 PER REALIZZA- ZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1594 605,00

3259/X 16/12/2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.626,93

3311/X 16/12/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 14.069,55

3364/X 16/12/2019

SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI TRASP. E SMALTIMENTO 

SPAZZATURA STRADALE 1582 4.355,80

3427/X 17/12/2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

3454/X 17/12/2019

SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF.- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e rimborsi di cui al punto 

4 della convenzione di servizio) 1582 12.448,68

3503/X 17/12/2019

SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e rimborsi di cui al punto 

4 della convenzione di servizio) 1582 24.589,94

TOTALE 415.524,21  
VISTO che si può procedere alla liquidazione delle fatture presentate dalla COSMARI SRL per I MESI 
DA GIUGNO A DICEMBRE 2019; 
 
RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del d.lgs 267/2000; 
 
RITENUTO che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, in 
quanto comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 
PROPONE DI 



  

pag. 3 

 

 
1. Impegnare la somma di € 415.524,21 iva inclusa a valere sui capitoli 1582, 1589, 1594 ; 
2. Di liquidare le seguenti fatture del COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino (p.i. 

00899570436); per la gestione dello smaltimento dei rifiuti solidi urbani, per un importo 
complessivo di € 415.524,21 IVA inclusa, che trova copertura con impegno di spesa assunto ai cap. 
1582, 1589, 1594, così suddivisi: 

N. Fattura DATA OGGETTO CAPITOLO IMPORTO

1477/X 24/06/2019 GIUGNO 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA 1582 3.723,93

1535/X 25/06/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

1674/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.847,63

1727/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 3.572,06

1826/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA 1582 9.281,21

1838/X 22/07/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

1864/X 22/07/2019 GIUGNO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF 1582 12.448,68

1913/X 22/07/2019 GUGNO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

1995/X 31/07/2019 INTEGRAZIONE FATTURA- N. 1727 DEL 19/07/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 12.859,03

2003/X 21/08/2019 AGOSTO 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.400,42

2056/X 21/08/2019 AGOSTO 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 17.046,90

2111/X 21/08/2019

SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA VERDE 

COMPOSTABILE SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO LEGNOSI TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 3.299,04

2171/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2197/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF. 1582 12.448,68

2247/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2305/X 10/09/2019 1^ RATA 2019 INT.FINANZIAMENTO- EURO 48.915,46 PER REALIZZA- ZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1594 644,00

2326/X 21/09/2019 SETTEMBRE 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.040,32

2379/X 21/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 15.675,24

2433/X 24/09/2019

SETTEMBRE 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI INGOMBRANTI AVVIATI A 

RECUPERO RACCOLTA VERDE COMPOSTABILE SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO LEGNOSI 

TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 5.151,14

2489/X 24/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2516/X 24/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF 1582 12.448,68

2566/X 24/09/2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2631/X 18/10/2019 Settembre 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE SMAL.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 5.812,84

2684/X 18/10/2019 Settembre 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 14.008,16

2739/X 19/10/2019

SETTEMBRE 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO 

RACCOLTA E SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI TRASPORTO E 

SMALTIMENTO SPAZZATURA STRADALE 1582 4.977,75

2796/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2822/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF. 1582 12.448,68

2871/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2945/X 20/11/2019 NOVEMBRE 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE SMAL.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.165,19

2997/X 20/11/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 16.874,24

3051/X 20/11/2019

SERVIZIO SMALTIMENTO RSU RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA E SMALTIMENTO 

VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 5.024,21

3114/X 21/11/2019 NOVEMBRE 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

3141/X 21/11/2019

NOVEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF.- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e 

rimborsi di cui al punto 4 della convenzione di servizio) 1582 12.448,68

3190/X 21/11/2019

NOVEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e 

rimborsi di cui al punto 4 della convenzione di servizio) 1582 24.589,94

3252/X 11/12/2019 2^ RATA 2019 INT.FINANZIAMENTO- EURO 48.915,46 PER REALIZZA- ZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1594 605,00

3259/X 16/12/2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.626,93

3311/X 16/12/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 14.069,55

3364/X 16/12/2019

SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI TRASP. E SMALTIMENTO 

SPAZZATURA STRADALE 1582 4.355,80

3427/X 17/12/2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

3454/X 17/12/2019

SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF.- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e rimborsi di cui al punto 

4 della convenzione di servizio) 1582 12.448,68

3503/X 17/12/2019

SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e rimborsi di cui al punto 

4 della convenzione di servizio) 1582 24.589,94

TOTALE 415.524,21  
3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 
4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitariamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio competente; 



  

pag. 4 

 

5. Di dare atto che è stata altresì accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 267/2000, la 
compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

6. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 
d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del 
Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, ed all’art. 153 comma 5, del D.L.vo n. 267/2000 del parere di regolarità contabile 
e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: 
 All’albo Pretorio 
 All’Ufficio Appalti 
       
         Arch. Maurizio Forconi 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva l’opportunità di 
liquidare le fatture della COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino, per  il 
SERVIZIO SPAZZAMENTO  E RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI del Comune di 
Camerino; 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la 
presente determina; 

VISTO  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.ls 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del dlgs n. 267/2000, 
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 
Servizio; 

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000, in 
quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

RICHIAMATO  il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli, 
responsabile settore Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione 
Pubblica le funzioni di cui all’art. 107 D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Impegnare la somma di € 415.524,21 iva inclusa a valere sui capitoli 1582, 1589, 1594 ; 
2. Di liquidare le seguenti fatture del COSMARI SRL con sede in loc. Piane di Chienti, Tolentino (p.i. 

00899570436); per la gestione dello smaltimento dei rifiuti solidi urbani, per un importo 
complessivo di € 415.524,21 IVA inclusa, che trova copertura con impegno di spesa assunto ai cap. 
1582, 1589, 1594, così suddivisi: 



  

pag. 5 

 

N. Fattura DATA OGGETTO CAPITOLO IMPORTO

1477/X 24/06/2019 GIUGNO 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA 1582 3.723,93

1535/X 25/06/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

1674/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.847,63

1727/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 3.572,06

1826/X 19/07/2019 GIUGNO 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA 1582 9.281,21

1838/X 22/07/2019 GIUGNO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

1864/X 22/07/2019 GIUGNO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF 1582 12.448,68

1913/X 22/07/2019 GUGNO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

1995/X 31/07/2019 INTEGRAZIONE FATTURA- N. 1727 DEL 19/07/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 12.859,03

2003/X 21/08/2019 AGOSTO 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.400,42

2056/X 21/08/2019 AGOSTO 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 17.046,90

2111/X 21/08/2019

SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA VERDE 

COMPOSTABILE SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO LEGNOSI TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 3.299,04

2171/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2197/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF. 1582 12.448,68

2247/X 22/08/2019 AGOSTO 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2305/X 10/09/2019 1^ RATA 2019 INT.FINANZIAMENTO- EURO 48.915,46 PER REALIZZA- ZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1594 644,00

2326/X 21/09/2019 SETTEMBRE 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.040,32

2379/X 21/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 15.675,24

2433/X 24/09/2019

SETTEMBRE 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI INGOMBRANTI AVVIATI A 

RECUPERO RACCOLTA VERDE COMPOSTABILE SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO LEGNOSI 

TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 5.151,14

2489/X 24/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2516/X 24/09/2019 SETTEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF 1582 12.448,68

2566/X 24/09/2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2631/X 18/10/2019 Settembre 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE SMAL.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 5.812,84

2684/X 18/10/2019 Settembre 2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 14.008,16

2739/X 19/10/2019

SETTEMBRE 2019 SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO 

RACCOLTA E SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI TRASPORTO E 

SMALTIMENTO SPAZZATURA STRADALE 1582 4.977,75

2796/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

2822/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF. 1582 12.448,68

2871/X 21/10/2019 Ottobre 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA 1582 24.589,94

2945/X 20/11/2019 NOVEMBRE 2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE SMAL.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.165,19

2997/X 20/11/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 16.874,24

3051/X 20/11/2019

SERVIZIO SMALTIMENTO RSU RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA E SMALTIMENTO 

VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI 1582 5.024,21

3114/X 21/11/2019 NOVEMBRE 2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

3141/X 21/11/2019

NOVEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF.- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e 

rimborsi di cui al punto 4 della convenzione di servizio) 1582 12.448,68

3190/X 21/11/2019

NOVEMBRE 2019 SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e 

rimborsi di cui al punto 4 della convenzione di servizio) 1582 24.589,94

3252/X 11/12/2019 2^ RATA 2019 INT.FINANZIAMENTO- EURO 48.915,46 PER REALIZZA- ZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1594 605,00

3259/X 16/12/2019 RACC.FRAZ.ORG. GU E DOMIC.RE 1582 6.626,93

3311/X 16/12/2019 SERVIZIO SMALTIMENTO RSU 1582 14.069,55

3364/X 16/12/2019

SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA RITIRO INGOMBRANTI AVVIATI A RECUPERO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO VERDE COMPOSTABILE RITIRO E TRATTAMENTO LEGNOSI TRASP. E SMALTIMENTO 

SPAZZATURA STRADALE 1582 4.355,80

3427/X 17/12/2019 SERVIZIO SPAZZAMENTO 1589 3.461,70

3454/X 17/12/2019

SERV.RAC.PORTA A PORTA INDIF.- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e rimborsi di cui al punto 

4 della convenzione di servizio) 1582 12.448,68

3503/X 17/12/2019

SERV.RAC.PORTA A PORTA DIFF.TA- (Salvo conguaglio per spese di attivazione e rimborsi di cui al punto 

4 della convenzione di servizio) 1582 24.589,94

TOTALE 415.524,21  
3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 
4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitariamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio competente; 

5. Di dare atto che è stata altresì accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 267/2000, la 
compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

6. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 
d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del 
Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione ai sensi dell’art. 



  

pag. 6 

 

147/bis, comma 1, ed all’art. 153 comma 5, del D.L.vo n. 267/2000 del parere di regolarità contabile 
e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione: 
 All’albo Pretorio 
 All’Ufficio Appalti 
            
         
          
 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
22-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 
Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 22-01-2020  

 
           IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    Ing. Marco Orioli 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 20-02-2020 
      Il Responsabile del Settore 
                     F.to Ing. Marco Orioli 


